PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

EDITAL Nº 009, DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Edital de divulgação da pontuação dos candidatos do
Processo Seletivo Simplificado para contratação por
prazo determinado.

                        O Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal de Marques
de Souza, no uso de suas atribuições legais, visando à contratação de pessoal, por
prazo determinado, para desempenhar as funções de PROFESSORES, junto à
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto, amparado em
excepcional interesse público devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal
n° 2.198, de 29/12/2022, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República,
DIVULGA A PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS  para a realização de Processo
Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas no Edital 004, de 09
de janeiro de 2023, conforme segue:

INGLÊS:
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO Pontuação

19 ABIGAIL SANTOS DA CONCEIÇÃO 21,00

PORTUGUÊS:
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO Pontuação

02 CRISTIANE NEITZKE 31,50

03 ANDRESSA FRODER 1,75

MATEMATICA:
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO Pontuação

17 GISELE FEIL 8,25

29 ANA PAULA KIST 2,25

HISTÓRIA:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO Pontuação

14 ELIZIANE OLIVEIRA 10,50

15 GABRIELA SCHMITT 5,25

20 ELIZIANE MAYER 5,25

26 KAUÊ PESSETTO VINIATTI 2,25

27 JEFERSON LUIS SCHSEFFER 7,50

31 CINTIA VALERIA CORINGA NEVES SOUZA 21,75

34 WÁGNER EZEQUIEL RAMOS 0,00

SERIES INICIAIS:
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO Pontuação

01 NURYMAR BOTEGA MACHADO 15,50

04 ELISANGELA DE OLIVEIRA CAMARGO KUNRATH 5,25

05 HELENA MARCKMANN 2,00

07 SOLANGE MARIA CARDOSO 16,25

08 VANDA DE OLIVEIRA 0,00

09 TAÍS GRASIELI CAVALLI 1,00

10 ADIANA ZANATTA BIANCHINI 2,25

11 PAULA ZANONI 5,50

12 SIMONE REGINA VARGAS DO NASCIMENTO 6,50

13 MICHELE MARLETE BUSCH 1,25

16 NATALIA ELOISA ROTHER 1,00

17 GISELE FEIL 8,25

18 GABRIELI MACHADO SIMONETTI 0,50

21 ALINE DUARTE 5,00

22 KAUANE LETICIA BRUCH 0,50

23 CARLA LEIDENS KUNZLER 4,75

24 HELENA INES WEISS 4,50

28 CIBELE CAROLINE DA SILVA 1,75

30 JOSEANE COSTA 0,25

32 LORIMARA PALAGI 3,50

33 ISABEL CRISTINE TESSMANN 2,75

35 LARA ANTUNES COSTA MACHADO DOS SANTOS 10,00

EDUCAÇÃO INFANTIL:
Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO Pontuação

01 NURYMAR BOTEGA MACHADO 15,50

05 HELENA MARCKMANN 2,00

07 SOLANGE MARIA CARDOSO 16,25

08 VANDA DE OLIVEIRA 0,00

09 TAÍS GRASIELI CAVALLI 1,00

10 ADIANA ZANATTA BIANCHINI 2,25

11 PAULA ZANONI 5,50

12 SIMONE REGINA VARGAS DO NASCIMENTO 6,50

16 NATALIA ELOISA ROTHER 1,00

18 GABRIELI MACHADO SIMONETTI 0,50

22 KAUANE LETICIA BRUCH 0,50

23 CARLA LEIDENS KUNZLER 4,75

25 MARIA VITORIA COLERAUS WILAND 0,00

28 CIBELE CAROLINE DA SILVA 1,75

30 JOSEANE COSTA 0,25

32 LORIMARA PALAGI 3,50

33 ISABEL CRISTINE TESSMANN 2,75

35 LARA ANTUNES COSTA MACHADO DOS SANTOS 10,00

1. Da pontuação dos candidatos é cabível recurso endereçado à Comissão, uma única vez, no
prazo comum de um dia, sendo este o dia 27/01/2023 até às 16h e 45min.
2. O recurso deverá conter a perfeita identificação do recorrente e as razões do pedido
recursal.
3. Será possibilitada vista dos currículos e documentos na presença da Comissão, permitindo-se
anotações.
4. Havendo a reconsideração da decisão pela Comissão, a ordem de pontuação será alterada.
5. Sendo mantida a decisão da Comissão, o recurso será encaminhado ao Prefeito Municipal
para julgamento, no prazo de um dia, cuja decisão deverá ser motivada.

Marques de Souza, 26 de janeiro de 2023.

LAIRTON FREDERICO HEINECK
Vice-Prefeito Municipal em exercício

no cargo de Prefeito

Registre-se e Publique-se
Em: 26/01/2023.

DIEGO HENRIQUE BAZZO
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente